
Vaststelling tenderperiodes en subsidieplafonds krachtens
Regeling innovatiesubsidie samenwerkingsprojecten opkomende
markten en Besluit innovatiesubsidie samenwerkingsprojecten

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 27 oktober 2005, nr.
WJZ 5100950, houdende de vaststelling
van tenderperiodes en subsidieplafonds
en ophoging van subsidieplafonds krach-
tens de Regeling innovatiesubsidie
samenwerkingsprojecten opkomende
markten en het Besluit innovatiesubsidie
samenwerkingsprojecten

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 6, eerste en tweede lid,
van de Regeling innovatiesubsidie
samenwerkingsprojecten opkomende
markten en artikel 7 van het Besluit
innovatiesubsidie samenwerkingsprojec-
ten;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:

Besluit: het Besluit innovatiesubsidie
samenwerkingsprojecten;

internationaal IS-project: hetgeen
daaronder wordt verstaan in artikel 1,
onderdeel c, van de Uitvoeringsregeling
innovatiesubsidie samenwerkingsprojec-
ten;

Regeling: de Regeling innovatiesubsi-
die samenwerkingsprojecten opkomen-
de markten.

Artikel 2
Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidie op aanvragen op grond van
artikel 7 van het Besluit, die betrekking
hebben op een internationaal IS-project
en zijn ontvangen in de periode 2 maart
2005 tot en met 13 mei 2005, wordt ver-
hoogd tot € 15.460.000.

Artikel 3
Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies krachtens de Regeling op
aanvragen, ontvangen in de periode van
14 mei 2005 tot en met 5 september
2005, wordt verhoogd tot € 3.490.000.

Artikel 4
Als periodes na afloop waarvan de

aanvragen om subsidie op grond van het
Besluit, die betrekking hebben op een
internationaal IS-project en in die perio-
de zijn ontvangen, worden behandeld,
worden vastgesteld

de periode die aanvangt op de dag
waarop deze regeling in werking treedt
en loopt tot en met 19 december 2005;

a. 

b. 

c. 

1. 

a. 

2 januari 2006 tot en met 28 april
2006;

1 mei 2006 tot en met 4 september
2006.

De subsidieplafonds voor het verle-
nen van subsidies op aanvragen als
bedoeld in het eerste lid, ontvangen in
de daar genoemde periodes, worden
vastgesteld op
€ 9.000.000 met betrekking tot de in

lid 1 onder a genoemde periode;
€ 8.000.000 met betrekking tot de in

lid 1 onder b en c genoemde periodes.

Artikel 5
Als periodes na afloop waarvan de

aanvragen om subsidie krachtens de
Regeling, die in die periode zijn ontvan-
gen, worden behandeld, worden vastge-
steld

de periode die aanvangt op de dag
waarop deze regeling in werking treedt,
en loopt tot en met 19 december 2005;

2 januari 2006 tot en met 28 april
2006;

1 mei 2006 tot en met 4 september
2006.

Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies aan op aanvragen als
bedoeld in het eerste lid, ontvangen in
de daar genoemde periodes, wordt voor
elke periode vastgesteld op € 2.000.000.

Artikel 6
Deze regeling treedt inwerking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 oktober 2005.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

Artikel 2. Ophoging plafond IS internati-
onaal
Het subsidieplafond voor de tweede
internationale tender van het Besluit
innovatiesubsidie samenwerkingsprojec-
ten van 2005 wordt verhoogd met
€ 660.000 tot € 15.460.000. Bij besluit
van 5 juli 2005, Staatscourant 134, was
het subsidieplafond reeds verhoogd tot
14,8 miljoen. Omdat er bij Senter-

b. 

c. 

2. 

a. 

b. 

1. 

a. 

b. 

c. 

2. 

Novem veel projecten van goede kwali-
teit voor deze tender zijn ingediend, is
tot deze nieuwe ophoging besloten. De
administratieve lasten nemen door deze
regeling niet toe, aangezien het hier gaat
om subsidiering van reeds ingediende
aanvragen.

Artikel 3. Ophoging plafond IS Opko-
mende Markten
Het subsidieplafond van de afgelopen
tender voor opkomende markten wordt
verhoogd met € 2.190.000 tot
€ 3.490.000. Er is tot deze ophoging
besloten omdat er bij SenterNovem veel
projecten van goede kwaliteit voor deze
tender zijn ingediend. De administratie-
ve lasten nemen door deze regeling niet
toe, aangezien het hier gaat om subsidie-
ring van reeds ingediende aanvragen.

Artikel 4. Vaststelling tenderperiodes en
plafonds IS internationaal
Het subsidieplafond wordt verdeeld op
de wijze, bepaald in artikel 14 van het
Besluit Innovatiesubsidies samenwer-
kingsprojecten. De met de subsidieaan-
vraag gemoeide administratieve lasten
(deze omvatten toezending van het aan-
vraagformulier met projectplan en
begroting, halfjaarlijkse voortgangsrap-
portages en de aanvraag om subsidie-
vaststelling) worden door deze regeling
niet gewijzigd. Naar schatting zullen, in
verband met het beschikbare budget, per
tenderperiode 40 projecten worden inge-
diend.

Artikel 5. Vaststelling tenderperiodes en
plafonds IS Opkomende markten
Het subsidieplafond wordt verdeeld op
de wijze, bepaald in artikel 12 van de
Regeling innovatiesubsidie samenwer-
kingsprojecten opkomende markten. De
met de subsidieaanvraag gemoeide
administratieve lasten (deze omvatten
toezending van het aanvraagformulier
met projectplan en begroting, halfjaar-
lijkse voortgangsrapportages en de
aanvraag om subsidievaststelling) wor-
den door deze regeling niet gewijzigd;
naar schatting zullen, in verband met het
beschikbare budget, per tenderperiode
15 aanvragen worden ingediend.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 3 november 2005, nr. 214 / pag. 12 1


